Yaltkaya
ve İzmirli, "Kur'an'ın Türkçe Tercümesiyle Namazda Okuma" başlığı ile 5 Mart
1934 yılında hazırladıkları raporda bilhassa Hanefi fıkhının kaynaklarına
dayanarak ibadetlerin Türkçe olmasının zarureti üzerinde durmuşlardır.

İzmirli İsmail Hakkı (v. 1946) daha başka vesilelerle de Arapça'dan başka
bir dilde ibadet yapılabileceğini söylemiştir. Ebû Hanîfe'nin (v. 150/767),

Lewis, a.g.e., 410; Jaeschke, a.g.e., 40-42; Sebilurreşad, XI; sayı 267, sayfa 258-259;
Abdullatif, a.g.e., 128 (Birge'nin Modern Dünyct'da İslam adlı kitabının Modern Türkiye'de
Din, s. 44'ten naklen); Cündioğlu, Türkçe Kttr'an, 60-61.

Kur'an'ı manadan ibaret gördüğünü anlatan İzmirli, bu konuda onun delillerini
serdeder ve açıklar. İmam Ebû Yûsuf (v. 182/798), İmam Muhammed (v.
189/804), EbûbekJr er-Râzî (v. 370/980) ve daha başka Hanefî âlimlerin bu
konudaki görüşlerini anlatan müellif, İmam Ebû Hanîfe'ye göre "namazda
Arapça'dan başka bir dil ile Kur'an okunsa, tekbir getirilse, bütün bunlar caizdir
ve kılınan namaz makbuldür" der.39 İzmİrli'nin bu görüşleri, onun ünlü Kur'an
tercümesi Maani-i Kur'an'ın mukaddimesinde de özet halinde geçmektedir.

Daha başka tartışmalar için bk. Cündİoğlu, Türkçe
Kur'an, 27-28, dipnot 2.
Türkçe Kur'an-ı Kerim Tercümesi, (Bir heyet-ı ilmiye tarafından hazırlanmış, İzmirli İsmail
Hakkı tarafından tetkik ve tashih edildikten sonra Osmanlıca olarak basılmıştır.), Marifet
Matbaası, İstanbul, 1344/1926, (Mukaddime) 3.
Ahmet Mithat Efendi, Beşâir-i Sıdk-ı Nübüvvet-i Muhammediyye, Dersaadet 1312, 98-100;
Cündioğlu, Türkçe İbadet, 26; Aİtuntaş, a.g.e., 62.
Bkz. Milaslı İsmail Hakkı, Kur'an-ı Kerim Tercüme Olunabilir mi, İstanbul 1916, 2-3;
Aİtuntaş, a.g.e., 63.
Bkz. Yahya Atıf, "Lisan-ı Beşer Lisan-ı Kur'an'a Tercüman Olamaz", Sebilurreşad, XXIV,
(1342/1923). 602, 50-52; Cündioğlu, Türkçe Kur'an, 271. dipnot 2; Aİtuntaş, a.g.e., 61, 64¬
65.

Güncel Dini Meseleler İstişari Toplantısı -/ Sonuç Bildirgesi, 18.05.2002,
htlp://www.dİvanet.gov.tr/Uırkish/karar.asp?icl=66&sorgıı=3 (21.11.2002).
Bkz. Ebûbekir Muhammed b. Ahmed es-Serahsî el-Hanefî, Kitâbtıİ-Mebsût, (Tahk. Ebû
Abdillah M. H. İ. eş-Şâfiî), I. baskı, Dârul-Kutubi'l-İlmiye, Beyrut 1421/2001, 1/138; Ebû
Zekeriyâ Muhyuddin en-Nevevî, Kitâbu'l-Mecmû' Şerhuİ-Mııhezzeb, (Tahk. M. N. el-Mııtî'),
I. baskı, Dİını İhyai'l-Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1422/2001, 111/237; Ebû'i-Hattâb Mahfuz b.
Ahmed el-Kelûzânî cl-Hanbelî, el-İntisâr ft Mesâili'l-Kibûr alâ Mezhebi'l-İmâm Ahmed b.
Hanbel, (Tahk. A.R.F. el-Aviî), 1. baskı, Mcktebetu'i-Ubeykân, er-Riyâdl413/1993, 11/190¬
191. Ebûbekir Muhammed b.